
            
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE Č. 4 
dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka 

„Zateplení budovy SOŠ a SOU dopravního Čáslav˝  
 

Zadavatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště dopravní Čáslav, 

příspěvková organizace  

  IČO: 14801973 

  se sídlem Čáslav – Nové Město, Aug. Sedláčka 1145  

    

V návaznosti na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany dodavatelů, zadavatel 

poskytuje následující vysvětlení zadávacích podmínek:  

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

A) Při podrobnějším porovnání výkazu výměr a projektové dokumentace jsme 

narazili na následující nesrovnalosti ve střešním plášti na objektu C a zároveň se 

domníváme, že: 

1) v soupisu prací ve výkazu výměr 

povlakových krytin není započtena 

výměra mPVC fólie a  

geotextílie atik (svislá i vodorovná část). 

 

 

80 K 
712363

001 

Provedení povlakové krytiny 

střech plochých do 10 st. fólií 

termoplastickou mPVC (měkčené 

PVC) rozvinutí a natažení fólie v 

ploše 

m2 623,150 

 

V

V  
440,19+182,96 

 
623,150 

81 M 283220020 

fólie z měkčeného 

polyvinylchloridu a 

jednoduché výrobky z nich 

hydroizolační fólie   mPVC 

ČSN 646223 fólie střešní pro 

renovace,  šířka 1300 mm tl 

2,6 mm šedá 

m2 716,623 

 
VV 

 

623,15*1,15 'Přepočtené 

koeficientem množství  
716,623 



            
 

92 K 712391171 

Provedení povlakové krytiny střech 

plochých do 10 st. -ostatní práce provedení 

vrstvy textilní podkladní 

m2 623,150 

93 M 693110 ochranná textilní vrstva 300 g/m2 m2 623,150 

94 K 712391172 

Provedení povlakové krytiny střech 

plochých do 10 st. -ostatní práce provedení 

vrstvy textilní ochranné 

m2 623,150 

95 M 6931100 ochranná textilní vrstva 500 g/m2 m2 623,150 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 

 

POLOŽKA 80 - VÝMĚRA (VČETNĚ 500 MM SVISLÁ) - 681,65 M2 

POLOŽKA 81 - VÝMĚRA (VČETNĚ 500 MM SVISLÁ) - 783,89 M2 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

 

2) uvedená folie (FATRAFOL 807, celková 

tl. 2,6 mm - mPVC folie tl. 1,5 mm s 

nakašírovanou PES textilií 300g/m2) 

nesplňuje požadovanou klasifikaci Broof 

(t3). Pro splnění klasifikace Broof (t3) 

doporučujeme zaměnit za mPVC folii tl. 

1,5 mm s výztužnou polyesterovou 

mřížkou určenou k mech. kotvení a jako 

separaci použít skelný vlies 120 g/m2. 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2: 

 

POLOŽKU 81 OCEŇTE S MATERIÁLEM: mPVC folii tl. 1,5 mm s výztužnou 

polyesterovou mřížkou určenou k mech. kotvení - klasifikace Broof(t3). 

 

 

 

 

 

81 M 283220020 

fólie z měkčeného 

polyvinylchloridu a 

jednoduché výrobky z nich 

hydroizolační fólie   mPVC 

ČSN 646223 fólie střešní pro 

renovace,  šířka 1300 mm tl 

2,6 mm šedá 

m2 716,623 

 
VV 

 

623,15*1,15 'Přepočtené 

koeficientem množství  
716,623 



            
 

Dotaz dodavatele č. 3: 

 

3) v soupisu prací ve výkazu výměr 

povlakových krytin není započtena 

výměra spoje dvou pásů fólií atik (svislá i 

vodorovná část). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3: 

 
PVC FÓLIE JE SVISLE VYTAŽENA 300 MM NAD ÚROVEŇ STŘECH 

S UKONČENÍM NA SYSTÉMOVÉ LIŠTĚ ALWITRA. 

 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

 

4) spoje dvou pásů fólií se provádí 

standardně svařením horkým vzduchem. 

Uvedený materiál není vhodný pro daný 

účel. Doporučujeme použít kontaktní 

rozpouštědlové lepidlo (např.Fatrix 

PVC). 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 4: 

 

UVEDENOU POLOŽKU OCEŇTE S POUŽITÍM - kontaktní rozpouštědlové 

lepidlo (např. Fatrix PVC). 

 

 

Dotaz dodavatele č. 5: 

5) proti účinkům sání větru je kotvení do 

tepelné izolace (v tomto případě volně 

ložené) nedostatečné. Doporučujeme v 

tomto případě kotvit do ŽB konstrukce 

82 K 712363002 

Provedení povlakové krytiny střech 

plochých do 10 st. fólií termoplastickou 

mPVC (měkčené PVC) vytvoření spoje 

dvou pásů fólií slepením lepidlem 

m 619,080 

 
VV 

 
18*24,3+12*15,14 

 
619,080 

83 M 247446 

lepidla ředitelná vodou vodivá na 

podlahové krytiny (disperzní bez obsahu 

rozpouštědel) pro lepení vodivých PVC-

krytin v pruzích a dílcích  (á 18 kg) 

kg 30,954 

 
VV 

 

619,08*0,05 'Přepočtené koeficientem 

množství  
30,954 



            
 

stropu s prověřením, zda je uvedený 

počet 4ks/m2 dostatečný s ohledem na 

okrajové a rohové oblasti. Dále se 

domníváme, že uvedené hmoždinky 

nejsou určeny pro kotvení střešní 

hydroizolace, ani pro kotvení do 

polystyrenu nebo desek z minerální vlny. 

Doporučujeme tyto hmoždinky nahradit 

střešními kotvami určenými dle 

výtažných zkoušek. 

84 K 712363101 

Provedení povlakové krytiny střech plochých 

do 10 st. fólií ostatní činnosti při pokládání 

hydroizolačních fólií (materiál ve specifikaci) 

mechanické ukotvení talířovou hmoždinkou 

do polystyrenu nebo desek z minerální vlny 

kus 2 492,600 

 
VV 

 
623,15*4 

 
2 492,600 

85 M 590512200 

kontaktní zateplovací systémy příslušenství 

kontaktních zateplovacích systémů kotvící 

materiál - hmoždinky talířové hmoždinky 

průměr hmoždinky 8 mm STR-U 2G  8/60 x 

335 

kus 2 617,230 

 
VV 

 

2492,6*1,05 'Přepočtené koeficientem 

množství  
2 617,230 

      

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 5: 

 

POLOŽKY 84 OCEŇTE S POČTEM KS 3.000 KS, POLOŽKU 85 OCEŇTE 

POČET KS 3.150 

 

Dotaz dodavatele č. 6: 

 

6) pro tuto položku chybí materiál. 

 

86 K 712363112 

Provedení povlakové krytiny střech 

plochých do 10 st. fólií ostatní činnosti při 

pokládání hydroizolačních fólií (materiál 

ve specifikaci) vodotěsné překrytí talířové 

hmoždinky pruhem fólie horkovzdušným 

navařením 

kus 2 617,230 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 6: 

 

POLOŽKU 85 OCEŇTE VČETNĚ MATERIÁL 

 

 



            
 

Dotaz dodavatele č. 7: 

 

7) Dle PD detailu atiky je použit odlišný 

systém = standardní natavování na 

poplastovaný okapnicový profil. Co je 

tedy pravda? 

 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 7: 
 

OCEŇTE DLE TEXTU POLOŽKY 90. 

 

 

Dotaz dodavatele č. 8: 

 

 

8) Není nám jasné proč je v soupisu prací 

povlakových krytin ochranná textilie s 

gramáží 500g/m2. Domníváme se, že je 

v soupisu prací navíc. Pokud by se měla 

použít výše uvedená folie (mPVC) s 

nakašírovanou textilií, byly by tyto 

položky nadbytečné. Pro splnění 

klasifikace Broof(t3) je nutno použít 

standardní folii bez nakašírované textilie 

a tuto položku změnit na skelný vlies 

120g/m2. 

 

 

 

90 K 712363201 

Provedení povlakové krytiny střech 

plochých do 10 st. fólií ostatní činnosti při 

pokládání hydroizolačních fólií (materiál ve 

specifikaci) ukončení izolace střechy 

kovovými profily ALWITRA montáž 

profilu ukončujícího přímého 

m 139,180 

 
VV 

 
2*(24,3+18,3+15,14+11,85) 

 
139,180 

92 K 712391171 

Provedení povlakové krytiny střech 

plochých do 10 st. -ostatní práce provedení 

vrstvy textilní podkladní 

m2 623,150 

93 M 693110 ochranná textilní vrstva 300 g/m2 m2 623,150 

94 K 712391172 

Provedení povlakové krytiny střech 

plochých do 10 st. -ostatní práce provedení 

vrstvy textilní ochranné 

m2 623,150 

95 M 6931100 ochranná textilní vrstva 500 g/m2 m2 623,150 



            
 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 8: 
 

POLOŽKY Č. 94, 95 OCEŇTE S VÝMĚROU 0,01 M2 S CELKOVOU 

CENOU 1,0 KČ 

 

Dotaz dodavatele č. 9: 

 

9) dle skladeb uvedených v PD má být jako 

izolant použit EPS 100 S. Navíc chybí 

spádová vrstva. V soupisu prací uvedena 

minerální vata pro ploché střechy - rovné 

desky. Co tedy platí? 

103 M 631514700 

Vlákno minerální a výrobky z něj (desky, 

skruže, pásy, rohože, vložkové pytle apod.) 

z minerální plsti - izolace plovoucích 

podlah deska , pro tlakově namáhané 

izolace, jako podkladní vrstva pod a 

spádové desky, 500 x 1000 mm, la = 0,039 

W/mK tl.100 mm 

m2 1 906,839 

 
VV 

 

1869,45*1,02 'Přepočtené koeficientem 

množství  
1 906,839 

      

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 9: 
 

POLOŽKU 103 OCEŇTE MATERIÁL DLE, VČETNĚ ZAPOČÍTÁNÍ CENY ZA 

SPÁDOVÉ KLÍNY. 

 

Dotaz dodavatele č. 10: 

 

 

10) při hydroizolaci z mPVC folie se atikové 

klíny nepoužívají. V patách svislých 

konstrukcí se používá poplastovaný roh 

vnitřní. 

 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 10: 
 

POLOŽKY 110, 111 OCEŇTE s poplastované rohy vnitřní 

 

 

110 K 713141211 
Montáž tepelné izolace střech plochých 

atikovými klíny kladenými volně 
m 145,140 

 
VV 

 
2*(24,3+18,3+0,5*6+11,85+15,12) 

 
145,140 

111 M 631529080 
klín atikový přechodný minerální 

plochých střech tl.100 x100 mm 
kus 145,140 



            
 

Dotaz dodavatele č. 11: 

 

 

11) pro účely parozábrany není uvedená folie 

vhodná a nebude dostatečně plnit svoji 

funkci (bude perforována kotvením). 

Standardně se v obdobných skladbách 

plochých střech při mechanickém kotvení 

skladby používá parozábrana z 

asfaltového pásu nataveného na 

penetrovaný podklad. 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 11: 
 

ODPOVĚĎ AD A11: 

POLOŽKA 113 - ÚPRAVA TEXTU Montáž …stropů vrchem nebo střech S NATAVENÍM 

NA PODKLAD 

POLOŽKA 114 - SPECIFIKACE - Oxidovaný asfaltový pás se skleněnou 

tkaninou 

 

 

Dotaz dodavatele č. 12: 

12) v soupisu prací chybí dodávka a montáž 

střešních vtoků viz.půdorys střechy C. 

V soupisu prací je uvedena pouze úprava 

střešních vpustí. 

 

 Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 12: 
 

POLOŽKU 116 OCEŇTE VČETNĚ DODÁVKY A MONTÁŽE VTOKŮ 

 

 

 

113 K 713191133 

Montáž tepelné izolace stavebních 

konstrukcí - doplňky a konstrukční součásti 

podlah, stropů vrchem nebo střech 

překrytím fólií položenou volně s 

přelepením spojů 

m2 1 491,450 

 
VV 

 
440,19+182,96+868,3 

 
1 491,450 

114 M 283292100 

Fólie z plastů ostatních a speciálně 

upravené podstřešní a parotěsné folie 

parotěsná a větrotěsná zábrana rozměr - 

role 1,5 x 50 m   110 g/m2 

m2 1 640,595 

 
VV 

 

1491,45*1,1 'Přepočtené koeficientem 

množství  
1 640,595 

116 K 7212421R2 Úprava střešních vpustí kus 6,000 



            
 

Dotaz dodavatele č. 13: 

13)  v soupisu prací ve výkazu výměr 

tesařských konstrukcí není započtena 

výměra OSB desek na atikách budovy 

C2. Domníváme se, že by OSB deska 

oproti detailu v PD měla být aplikována 

nad XPS. 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 13: 
 

POLOŽKU 119 OCEŇTE S VÝMĚROU 68 M2, POLOŽKU 120 

S VÝMĚROU 73,4 M2 

 

Dotaz dodavatele č. 14: 

 

B) V zateplení podkroví ostatních střech objektu A a B se liší popis v projektové 

dokumentaci (Zateplení bude provedeno do dřevěného roštu, který bude tvořen 

OSB deskami pero × drážka tl. 22 mm umístěnými na sebe v kolmém směru v 

rastru 625 mm s finálním záklopem po vložení tepelné izolace. Finální záklop 

budou tvořit desky OSB tl. 18 mm připevněné na latě 50/50 mm, které jsou 

připevněny na horní hranu svisle osazených OSB desek) a soupisu prací (Řezivo 

z krajinových prken tl.21mm, záklop desky tl.16mm a latě chybí ve výkazu chybí). 

Co tedy platí? 

Domníváme se, že uvedená prkna krajinová nelze pro daný účel použít. jde o 

prkna s neseříznutá z bočních stran a nelze z nich nosný rošt o výšce 400 mm 

zkonstruovat ani do nich z bočních stran kotvit. Z výpočtu výměry řeziva 

(446,840*2*0,4*0,021*1,08) vyplývá spotřeba 2 bm prken o šířce 400 mm (nelze 

dodat) a tl. 21 mm (běžná tl. 25 mm) a tedy rastr 1x1 m. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 14: 
 

PLATÍ TEXT: - Zateplení bude provedeno do dřevěného roštu, který bude tvořen OSB 

deskami pero × drážka tl. 22 mm umístěnými na sebe v kolmém směru v rastru 625 mm s 

finálním záklopem po vložení tepelné izolace. Finální záklop budou tvořit desky OSB tl. 18 

mm připevněné na latě 50/50 mm, které jsou připevněny na horní hranu svisle osazených 

OSB desek - - OCEŇTE DLE TEXTU 

 

119 K 762512255 

Podlahové konstrukce podkladové montáž 

z desek dřevotřískových, dřevoštěpkových 

nebo cementotřískových na podklad 

betonový kotvením 

m2 50,390 

 
VV 

 
0,58*(19,4*2+24,04*2) 

 
50,390 

120 M 607262800 
deska dřevoštěpková OSB perodrážka 

nebroušená 2500x675x25 mm 
m2 54,421 

 
VV 

 

50,39*1,08 'Přepočtené koeficientem 

množství  
54,421 



            
 

Dotaz dodavatele č. 15: 

 

C) pro skladbu ST2 chybí v soupisu prací krytina z mPVC folie a její příslušenství 

včetně řešení na okrajích střechy. Součástí skladby ST2 je EPS 100 S rovný dle 

PD (47_skladby) má být min. tl. 160 mm, dle PD (A1_rez_2) a soupisu prací 

(1715a1-713 Izolace tepelné) má být tl. 180 mm ve spádu. Co tedy platí? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 15: 
 

VÝMĚRA - IZOLAČNÍ FOLIE + SEPARAČNÍ FOLIE + TEPELNÁ IZOLACE - 

DOPLNĚNO A ZAHRNUTO DO UPRAVENÉHO VÝKAZU STŘECHY STI 

 

Dotaz dodavatele č. 16: 

 

D) V technické zprávě je uvedeno, že součástí oken jižního průčelí budovy školy (C1) 

budou venkovní horizontální žaluzie s elektrickým pohonem (dálkové ovládání), 

ostatní okna pobytových místností a místnost jídelny budou řešena s vnitřními 

horizontálními hliníkovými žaluziemi. 

V soupisu prací (1715e – stavební část) jsou uvedeny pouze venkovní horizontální 

žaluzie, které mají navíc špatnou výměru. 

166 K 786624111 

Montáž zastiňujících žaluzií 

lamelových do oken zdvojených 

otevíravých, sklápěcích nebo 

vyklápěcích dřevěných 

m2 85,200   

 
VV 

 
1,8*2*5+4,8*2*7 

 
85,200 

 
 

Domníváme se, že by výměra dle specifikace v TZ měla býti: 12ks x 4,8m x 2m = 

115,2m2. 

Vnitřní žaluzie v soupisu prací uvedeny nejsou. Domníváme se, že by výměra dle 

specifikace v TZ (pobytové místnosti = kabinety, kanceláře, fitness, pokoje, denní 

místnosti, sborovny, knihovny, jídelny, kuchyně) měla býti: 

 

A105……3ks (2100x2100mm) 

A107……48ks (2100x1500mm) 

A108……2ks (2800x1350mm) 

A203……2ks (2100x2100mm) 

A204……6ks (900x1200mm) 

A205……44ks (2100x1500mm) 

A206……2ks (2800x1350mm) 

A302……10ks (1500x1400mm) 

A303……2ks (1500x1200mm) 

B04……..15ks (2100x2200mm) 

C04……..3ks (1800x2000mm) 

C06……..5ks (4800x2000mm) 

C07……..2ks (4800x2000mm) 

C08……..1ks (1200x2000mm) 

 

 



            
 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 16: 
 

U POLOŽY Č. 166 ZAPOČÍTAT PRO VENKOVNÍ ŽALUZIE VÝMĚRU 115,2 M2 A DO 

CELKOVÉ CENY ZAHRNOUT I NÁKLADY NA VNITŘNÍ HORIZONTÁLNÍ 

HLINÍKOVÉ ŽALUZIE DLE OZNAČENÉ SPECIFIKACE VÝŠE. 

 

Dotaz dodavatele č. 17: 

 

E)  Domníváme se, že se nejedná o totéž. Dále se domníváme, že místnost číslo C 

1.07 má ve skutečnosti výměru 48,3m2 a ne 84,3m2 jak je uvedeno ve výkazu 

výměr. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 17: 
 

POLOŽKA 126 - UPRAVENÝ CELKOVÁ VÝMĚRA - 796,05 M2 

 

Dotaz dodavatele č. 18: 

 

F) Pro m.č. B 1.14 není jednoznačná specifikace podhledu: 

V akustickém posudku zpracovaném Studiem D -akustika s.r.o. je pro m.č. B 1.14 

(jídelna) předepsaný akustický podhled z minerálních kazet tl. 40mm (ref. 

Ecophon Master Ds). 

V PD ve výkrese CT1704 – R26 (řezy) je u stropu jídelny skladba ZA 11 se 

specifikací „Akustické desky minerální vaty tl.50mm“. 

Ve výkaze výměr list 1715d - Stavební část, pol. 128 až 132 oddílu 763 specifikují 

SDK podhled s akustickou deskou (modrou nebo perforovanou??) včetně 

parotěsné folie a vkládané izolace z minerálních vláken tl.50mm (pol.98 oddílu 

713). 

Prosíme o přesnou definici skladby podhledu pro m.č.B 1.14. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 18: 
 

PODHLED - MÍSTNOST B.14 - PLATÍ SPECIFIKACE Ecophon Master Ds 

 

Dotaz dodavatele č. 19: 

 

G) Učebny v objektu C – není jednoznačná specifikace podhledu: 

Označení podhledů PD1 v půdoryse PD zahrnuje 3 různé typy podhledů v členění 

dle akustického posudku Studia D – akustika s.r.o.: AP4, AP5, AP6. Jedná se o 

12

6 
K 763131491 

Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá 

zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů CD, 

UD jednoduše opláštěná deskou akustickou, tl. 12,5 

mm, TI tl. 40 mm 

m2 832,050 

 

V

V  

84,3+68,2+68,5+68,2+68,5+66,7+68,2+68,2+68,4+6

6,8+68,2  
764,200 

 

V

V  

0,5*(9,1+9+5,4*2+8,5+8,1+5,4*2+2,3*2+2,7*2+5,4*

2+5,4*2+2,6*2+5,5*2+2,6*2+5,4*2+5,4*2+2,4*2)  
67,850 



            
 

rastrové minerální podhledy s pohltivým povrchem, s odrazivým povrchem a 

s pohltivým povrchem s vloženou izolací. 

Ve výkaze výměr je položka podhledu v těchto učebnách v odpovídající výměře 

z listu 1715e - Stavební část, číslo 126, oddíl 763 společná a specifikující SDK 

podhled s izolací. V této položce jsou navíc obsažena svislá čílka (67,85m2). 

Prosíme o změnu specifikace podhledu v učebnách ve výkaze výměr, optimálně 

v členění dle akustického posudku a vytvoření nové položky obsahující svislá 

SDK čílka (67,85m2) 

Dále se domníváme, že místnost číslo C 1.07 má ve skutečnosti výměru 48,3m2 a 

ne 84,3m2 jak je uvedeno ve výkazu výměr. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 19: 
 

UČEBNY V OBJEKTU C - SPECIFIKACE PODHLEDU - POLOŽKU 126 OCEŇTE 

JAKOU SOUBOR 1 KS, KTERÝ BUDE ZAHRNOVAT TYTO VÝMĚRY A 

SPECIFIKACE: 

AP4 - 582 M2 

AP5 - 112 M2 

AP6 - 104 M2 

 

 
 

Dotaz dodavatele č. 19: 

 

Jaký je výkon rekuperační jednotky na bloku B (větrání kuchyně)? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 19: 
 

JEDNÁ SE STÁVAJÍCÍ ZAŘÍZENÍ, V RÁMCI TOHOTO PROJEKTU SE DO 

ZAŘÍZENÍ NEZASAHUJE (POUZE ZAREGULOVÁNÍ, ÚDRŽBA), VÝKON 

NENÍ ZNÁM. 

 

Dotaz dodavatele č. 20: 

 

V zadávací dokumentaci v bodu 7.4 Technické kvalifikační předpoklady je uveden požadavek 

na předložení seznamu techniků nebo technických útvarů, kteří se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky. Účastník má doložit mimo jiné také odborně způsobilou osobu v prevenci 

rizik BOZP a PO s osvědčením k činnosti koordinátora BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb. 

 



            
 
Osoba ve funkci koordinátora BOZP s osvědčením dle zákona č. 309/2006 Sb. je osobou, 

kterou zajišťuje investor na dané stavbě. Opravdu požaduje zadavatel, aby byla tato osoba 

členem týmu dodavatele?  

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 20: 

 

Zadavatel trvá na tomto členovi týmu; požadavek na tohoto člena týmu je opodstatněný. 

Podle příslušných ust. zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, vyplývá pro zhotovitele díla celá řada 

povinností, které je povinen zhotovitel při realizaci stavby v oblasti bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci dodržovat (zejména povinnosti vyplývající z ust. § 3 citovaného právního 

předpisu).      

 

Dotaz dodavatele č. 21:  

 

Dále má uchazeč do smlouvy o dílo do bodu 7.2 uvést mimo jiné i osoby: 

 

Osoba odpovědná za dohled nad realizací vzduchotechniky (VZT) 

Osoba odpovědná za dohled nad realizací vytápění 

 

V zadávacích podmínkách nejsou výše uvedené osoby uvedeny v požadavku na seznam 

techniků nebo technických útvarů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Opravdu 

požaduje zadavatel uvést tyto osoby do smlouvy o dílo?    

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 21: 

 

Ano, zadavatel na základě předchozích zkušeností se zadávacími řízeními požaduje uvést 

konkrétní osoby odpovědné za tyto, pro zadavatele zásadní části plnění, této veřejné zakázky.    

 

 

Dotaz dodavatele č. 22:  

 

Ve smlouvě o dílo je uvedeno, že nedílnou součástí této smlouvy tvoří následující přílohy:  

 

Příloha č. 1: Harmonogram plnění/tato příloha bude vypracována až před uzavřením 

smlouvy o dílo v návaznosti na znalost konkrétního termínu uzavření smlouvy. Pokud bude 

tato příloha v podobě návrhu uchazeče přiložena k nabídce, netvoří součást nabídky a nebude 

předmětem posouzení nabídky.  

 

V zadávací dokumentaci v bodě 8.3. Obsah vlastní nabídky se uvádí, že zadavatel požaduje, 

aby součástí návrhu smlouvy byl mimo jiné Harmonogram plnění včetně kontrolního 

zkušebního plánu.  

 

Má uchazeč předložit do nabídky harmonogram i kontrolní zkušební plán do nabídky? Mohl 

by zadavatel své požadavky sjednotit? 

 

  

 



            
 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 22: 

 

Ano, povinností dodavatele je předložit do nabídky kontrolní zkušební plán a harmonogram 

plnění, jak je uvedeno v čl. 8.3 výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace.  

 

Přílohou č. 1 se rozumí aktualizovaný harmonogram plnění, který bude předložen vybraným 

dodavatelem.  

Zadavatel za tímto účelem provedl formální úpravu smlouvy o dílo, tj. vytvořil 

aktualizovanou verzi smlouvy o dílo, kterou jsou dodavatelé povinni vkládat do své nabídky.  

Aktualizovaná smlouva o dílo tvoří přílohu tohoto vysvětlení, přičemž změny ve smlouvě 

jsou označeny červeně. Zadavatel zároveň vyhotovil aktualizovanou smlouvu o dílo bez 

barevného zvýraznění, kterou jsou dodavatelé povinni vložit do nabídky.  

 

S ohledem na provedené vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek a s ohledem na situaci, 

že odpovědi na dotazy dodavatelů nebyly zveřejněny ve lhůtě stanovené dle ust. § 98 odst. 4 

ZZVZ, prodlužuje zadavatel lhůty následovně:   

                

Lhůta pro podání nabídek skončí dne 08.10.2018 v 13:00 hodin.    

 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 08.10.2018 od 13:15 hod. v zasedací místnosti    

č. 3091 v sídle zástupce Zadavatele, tj. Středočeský kraj, Zborovská 81/11, Praha 5.  

 

 

Příloha: Aktualizovaná smlouva o dílo (změny zvýrazněné červeně) 

   Aktualizovaná smlouva o dílo – bez barevného zvýraznění   

 

 

V Praze dne 14.09.2018 

 

 

 JUDr. Hana Němečková  

   za zástupce zadavatele  

 


		2018-09-14T13:54:21+0200
	JUDr. Hana Němečková




